
Loko-zpravodaj č.13/19 (185)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2019 

 

11.kolo (29.3.2019) 
 

Poslední (základní) týden jsme byli 2:2, celkové +4 jsme tak udrželi.  
Vyhrály Déčko a Béčko, které si tím zajistilo medaili !  

S Bohemians letos 5.zápas: celkový účet 2019:  3:0 (2). S Kobylisy letos 3:1. 
 

„Loko-kosičem“ sezóny 2019 se stal Vašek Novák s 9ti výhrami, ale má ještě jedno kolo k dobru. Kompletní tabulku viz na webu. 
 

                                                        Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                      Loko A – Kobylisy B               1½ : 6½ 
                                                 I.třída:            Bohemians E – Loko B                     3½ : 4½ 
                                                II.třída:               Unichess E – Loko C                       5 : 3 
                                               III.třída:                     Loko D – Kobylisy F                    6 : 2 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava:1.Šindler 2.Haase 3.Trapl 4.Kubíček 5.Větrovský 6.Šimeček 7.Kamlach(c) 8.Novák 
Vyhráli: 0. Remizovali: Kubíček, Větrovský a Kamlach.       
Zápas s letos velmi „nabouchanými“  Kobylisy (asi po loňské zkušenosti udělaly 1 silný tým) byl 
zápasem s vedoucím skupiny Přebor, tedy velmi těžkým. I když my jsme také nastoupili ve standardní                 Loko A – Kobylisy B 
sestavě, tak hosté byli ratingově silnější všude (my: 2107F – K: 2206F). Zřejmě tedy nevedli Přebor náhodou. Krom loňské remízy 
jsme s Kobylisy B vyhráli 8 předchozích zápasů(!) (+k tomu ještě 3 výhry s Kobylisy C), čili naposledy nás porazili v roce 2008. Ovšem 
včera to bylo o něčem jiném. Hosté nás přehrávali skoro všude. Rychle ještě nabídli remis Robert Kubíček a kapitán, obě byly přijaty, 
1:1. To bylo po hodině (resp. půl druhé) hry. Za další hodinu se na smíru dohodli také Michal Větrovský a Pavel Kopta, letitý vůdce a 
trenér mládeže v Kobylisech, 1½:1½. Jenže z dalších pozic se dalo tušit, zdali to z naší strany nebude vše. Tušení se vyplnilo: dva FM 
hostí na 2. a 3.plátně uplatnili převahu a skórovník nastavili na mečbolovou hranici: 1½:3½. Brzy po nich (v období časovek) jsme 
prohráli také na 8. a 6.postu a zápas byl rozhodnut: 1½:5½. Do debaklových sfér nás nakonec odsoudil „záhadný“ Brit FM Thomas 
Hinks-Edwards (2363F), kterému se ještě dlouho bránila naše jednička. Záhadný proto, že léta jsem jej viděl na soupisce Kobylis, ale 
nikdy jsem jej neviděl jako živou osobu. Až letos proti nám hrál, tak jsem si jej aspoň vyfotil ☺. Nutno dodat, že Kobylisy byly 
tentokrát prostě silnější, dalo se to odezírat i z průběhu partií. 
 

Loko B: Sestava:1.Šindler 2.Novák 3.Jablečník 4.Krischke 5.Kamlach(c) 6.Mařík 7.Krejbich 8.Líška                    
Vyhráli: Jablečník a Kamlach. Remizovali: Šindler, Krischke, Mařík, Krejbich a Líška.        
Podobně jako minulý týden Áčko, i my jsme měli zápas s týmem co bojuje o záchranu, také Bohemians. Pro ně už to ale byla úplně 
poslední šance. My jsme chtěli zase pojistit medaili. A to se nám podařilo. Domácí v dost oslabené sestavě, ale i tak to bylo těsné. 
18:40-18:50 3 remízy: Milan Líška, Slávek Mařík a Míla Krejbich, 1½:1½. Po další více jak hodině hry Michal Šindler remis, 2:2. Ani 
Arnold Krischke nepřešálil vůdce černých, po další půl hodině 2½:2½. Tady už dokonal bez problémů technicky vyhranou pozici 
Gustav Jablečník, v posledním kole tak stihl letos poprvé vyhrát ☺. Vedli jsme 3½:2½. Ale domácí přece jen zabodovali, když jejich 
hráč sice ztratil dámu za V+S, ale v zasekané pozici to nakonec byl lepší materiál, vyrovnáno 3½:3½. Skoro hodinu poté se ještě 
trápil kapitán, když postupně přehrál domácího kapitána, ale ve snaze nezkazit hrál příliš opatrně, čímž i nepřesně. Nakonec ale 
v jasné převaze dotáhl partii do výhry, která znamenala výhru družstva 4½:3½. Pěkná tečka na závěr soutěže a pojištění 3.místa ☺.         

Loko C: Sestava: 1.Pavlíček 2.Frouz 3.Haškovec(c) 4.Čuchna 5.Kočí 6.Katsianikos 7.Košťál 8.Martinovský  
Vyhráli: Haškovec, Čuchna a Martinovský. Remizovali: 0. 
V posledním kole v zápase s Unichessem E jsme nastoupili kvůli kolizi zápasů s Béčkem, v poměrně slabé sestavě bez posil z Béčka. 
Soupeř, který se potřeboval zachránit, naopak nastoupil v téměř základní sestavě s IM Lukášem Černouškem (2452) na první desce. 
Po hodině hry se soupeř ujal vedení na páté desce, ale já jsem záhy srovnal na třetí. Domácí šli opět do vedení výhrou na první, aby 
Martin Čuchna na čtvrté srovnal na 2:2. Definitivní vedení získal tým Unichessu výhrami na sedmé, druhé a šesté šachovnici, takže 
po třech hodinách bylo rozhodnuto o jeho výhře. Škoda bylo partie Petra Frouze, která byla velmi nadějná. Na osmé pak už jen 
Václav Martinovský výhrou v koncovce korigoval skóre zápasu na 3:5. Vzhledem k velkému rozdílu v síle obou týmů, elově nás 
převyšovali na většině šachovnicích, není výsledek 3:5 zase až tak špatný. Kuriózní je, že soupeř má tím pádem s námi nejen stejný 
počet bodů, ale i stejné skóre. Dalším kritériem určení pořadí je počet vítězných partií, kterých my máme jen 29, kdežto Unichess 35 
a tím pádem se umístil před námi. 
 

Loko D: Sestava:1.Kühnmund 2.Sadil J. 3.Vender 4.Janoušek 5.Svoboda 6.Davídek 7.Sadil P. 8.Izzo 
Vyhráli: Sadil J., Vender, Svoboda, Davídek, Sadil P. a Izzo (k). Remizovali: 0.        
Oběma družstvům v posledním kole už o postup nešlo, a tak se hrálo pro radost ze hry. Výsledek tomu odpovídá. Ani jedna remíza. 
Vyhráli jsme 6:2. Uspěli jsme jako parta a považuji za zbytečné, rozepisovat se, komu se v závěru soutěže dařilo, nebo měl smůlu.                                               

--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Pořadí v našich skupinách po 10. (11.- Přebor) kole (včetně dohrávek) (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Kobylisy B (1) 22 48 1.Unichess D 26 52 1.DDM Praha 6 B 27 50.5 1.USK Praha B 28 55.5 
2.Oaza B (1) 21 45 2.Vyšehrad D 22 47.5 2.DP Praha D 25 49 2.Lokomotiva Radlice A 24 54 
3.Viktoria Žižkov A (1) 20 47 3.Loko Praha B 20 47 3.Bohemians G 20 46.5 3.Praga D 22 47.5 
4.Pankrác C 16 43.5 4.Kobylisy C 17 44.5 4.Loko Praha C 16 41 4.Mlejn A 22 47 
5.GROP B 16 43 5.Mahrla B 14 39 5.ŠK Praha 4 A 14 42 5.Bohemians H 19 47 
6.Vyšehrad C (1) 16 42.5 6.Vršovice C 14 37 6.Praga B 14 37.5 6.Oaza G 18 48 
7.DDM Praha 6 A (1) 14 41.5 7.Praga A 13 41.5 7.Kbeky B 13 40 7.Loko Praha D  12 40 
8.Bohemians B (1) 14 39.5 8.Dukla Praha D 13 36 8.Unichess E 13 39 8.Kobylisy F 12 32.5 
9.Loko Praha A (1) 13 40.5 9.Vyšehrad E 11 39.5 9.Vyšehrad H 12 37.5 9.DP Praha G 7 35.5 
10.Pankrác D (1) 10 38.5 10.Smíchov A 8 35.5 10.Rapid Praha A 12 34 10.GROP F 6 30 
11.Bohemians C (1) 7 32 11.Bohemians E 7 34.5 11.Smíchov B 5 32 11.Dukla G 6 22.5 
12.Dukla Praha B (1) 6 33 12.Kobylisy E 4 26 12.Vršovice E 3 30 12.Bohnice D 4 33 
13.Vršovice B (1) 4 34 --- - - --- - - --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (v Přeboru = volné kolo). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Výsledky v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2018  i na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz. (Lz-LokoP-13/19) (12.ročník)  


